
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Informacja „Asystent osobisty osoby                          

z niepełnosprawnością dla jednostek 

Samorządu terytorialnego – edycja 2025 

 
Informujemy, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków  

do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu                

Terytorialnego – edycja 2025, który finansowany jest z Funduszu Solidarnościowego.  

Program zakłada wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług asystenckich. 

Gmina/powiat składa wniosek o przyznanie środków do wojewody. 

Gmina Nieszawa zamierza aplikować o przyznanie środków na realizacje Programu. 

Z uwagi na powyższe osoby z niepełnosprawnościami oraz opiekunowie dzieci                                 

z niepełnosprawnościami zainteresowani takim wsparciem proszeni są o kontakt z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nieszawie, ul. 3 Maja 2, tel: 54-283-81-26, 883-640-798 

 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodo-

stępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu spo-

łecznym. 

Adresatami Programu są: 

1. dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełno-

sprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby  

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz ko-

nieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji oraz 

2. osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a. o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b. o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c. traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-

niu osób niepełnosprawnych. 

 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawno-

ścią w różnych sferach życia, w tym: 

1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobi-

stej; 

2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 



4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 

z otoczeniem. 

 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń zostanie złożony odpowiednio przygotowany wniosek                   

o środki na realizację Programu na 2025 r. Termin złożenia wniosku przez gminę do wojewody 

upływa 26 sierpnia br. W związku z powyższym osoby zainteresowane prosimy o kontakt                    

w terminie do 16 sierpnia 2023r. do godz. 14.00 wraz z aktualnymi dokumentami potwier-

dzającymi niepełnosprawność oraz załącznikami Nr. 7, 8 oraz 15. 

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Zalacznik-nr-7-do-Programu-AOON-JST-

2025-karta-zgloszenia-1722262810.docx 

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Zalacznik-nr-8-do-Programu-AOON-JST-

2025-karta-zakresu-czynnosci-1722262856.docx 

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Zalacznik-nr-15-do-Programu-AOON-JST-

2025-klauzula-RODO-1722262856.docx 

 

 

Więcej informacji o programie na stronie: https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnio-

skow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asy-

stent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-

2025 

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/ogloszenie-aoon-jst-29.07.2024-1722262505.pdf 

 

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/program-aoon-jst-2025-29.07.2024-

1722262514.pdf 

 

 

Nabór wniosków w ramach programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki                           

Społecznej "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 – Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób                                    

Niepełnosprawnych (niepelnosprawni.gov.pl). 
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